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(Lutemi referojuni né rast pérgjigje)

LENDA: Pércillet vendimi i Bordit t& Akreditimit
KOLEGJIT UNIVERSITAR “LOGOS”

Rruga Dritan Hoxha
TIRANE

Bordi i Akreditimit, n&€ mbledhjen e tij t& rradhés, t& mbajtur mé daté 16 Dhjetor 2021,
mori vendim pér akreditimin institucional t& Kolegjit Universitar “Logos”.
Lutemi, gjeni bashkéngjitur, vendimin e Bordit t& Akreditimit Nr. 58, daté 16.12.2021.

Gjithashtu, Ju b&jmé me dije se vendimi &shté publikuar dhe né fagen zyrtare té
internetit t¢ ASCAL.

DREJTORI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
PERGJEGJES SEKTORI PVC

Adresa: Rruga e Durrésit, Nr. 219, Tirang; Tel: +355(0)2243423/2266203;
web: www.ascal.al; e-mail:info@ascal.al
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REPUBLIKA E SHQIPKRISE
AGJENCIA E SIGURIMIT Ti CILESISKE NiE ARSIMIN E LARTIE
BORDI I AKREDITIMIT

VENDIM
Nr. 58, daté 16.12.2021

PER
AKREDITIMIN PERIODIK TE INSTITUCIONIT TE ARSIMIT Tk LARTI
KOLEGJI UNIVERSITAR “LOGOS”

Bordi i Akreditimit, bazuar n& Ligjin Nr. 80, daté 17.09.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, Ligji Nr. 8480, daté
27.5.1999 “Pér Funksionimin e Organeve Kolegjiale té Administratés Shtetérore dhe Enteve
Publike”, Vendimin e Ké&shillit t&¢ Ministrave Nr. 109, daté 15.02.2017 “Pér organizimin dhe
Junksionimin e Agjencisé sé Sigurimit té Cilésisé né Arsimin e Larté e & Bordit té Akreditimit dhe
pér pércaktimin e tarifave pér proceset e sigurimit té cilésisé né arsimin e larté”, i ndryshuar,
Vendimin e Bordit t¢ Akreditimit, Nr. 1, daté¢ 07.04.2017, “Pér mbylljen e procedurave té
mbartura pér shkak té riorganizimit té Institucioneve té Sigurimit té Cilésisé né Arsimin e Larté” ,
Vendimin e Bordit t& Akreditimit, Nr. 2, daté 07.04.2017, “Pér pércaktimin e kohézgjatjes dhe
afateve té viefshmérisé sé akreditimit né kuadér té vendimmarrjes pér akveditimin e Institucioneve
té Arsimit té Larté dhe Programeve té Studimit”, dhe Vendimin e Bordit t€ Akreditimit, Nr. Ekstra
1, dat& 02.02.2018 “Pér miratimin e Rregullores sé Bordit té Akreditimit”, n&€ mbledhjen e tij t&
datés 16.12.2021, né& kuadér t¢ vendimmartjes pér akreditimin periodik institucional t€ institucionit
té arsimit té larté, Kolegji Universitar “Logos”, me 1é dhénat si mé poshté:

ki

a) Emértimi i institucionit t& arsimit t& larté: Kolegji Universitar “Logos
b) Organizimi i institucionit: Jopublik
¢) Lloji i institucionit: Kolegj Universitar
d) Nijésité kryesore t& institucionit:

a. Fakulteti Ekonomik

b. Fakulteti i Shkencave Humane dhe Komunikimit Gjuhésor

c. Fakulteti i Shkencave t& Aplikuara
e) Akti zyrtar i hapjes/licensimit: Vendim i Ké&shillit t& Ministrave Nr. 1055, daté 29.07.2009
f) Akti zyrtar i riorganizimit: Urdhé&r i Ministrit t&¢ Arsimit dhe Sportit Nr. 93, date 06.03.2017
g) Akreditimi periodik: Vendim i Bordit t& Akreditimit Nr. 95, daté€ 20.10.2017
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pasi mori né shqyrtim:

T oo o

Dokumentacionin e Vetévlerésimit, pérfshiré t& dhénat e pérgjithshme institucionale,
Raportin e Vetévlerésimit dhe dokumentacionin mbéshtetés;

Dokumentacionin e Vlerésimit té Jashtém, pérfshiré Raportin e Vlerésimit t& Jashtém, dhe
dokumentacionin shtesé;

Vlerésimin e cilésisé né pérmbajtje, t& kryer nga Grupi i Vlerésimit t& Jasht&€m, i pérbéré
nga eksperté t&€ huaj dhe vendas;

Raportimin e Ekspertéve t¢ Vlerésimit né mbledhjen e Bordit;

Rezultatet e Vlerésimit té Jashtém Institucional;

Procedurén e vlerésimit t&€ ndjekur dhe monitoruar nga ASCAL;

Komunikimin e vérejtjet e institucionit né kuadér t& kétij procesi;

Raportin e Vlerésimit t& Jashtém dhe rezultatet e akreditimit periodik t& kétij institucioni t&
Arsimit té Larté;

konstaton se:

Procedura dhe procesi i vlerésimit jané kryer né pérputhje me parashikimet ligjore dhe
nénligjore, procedurén dhe afatet e pércaktuara nga ASCAL pér kété proces;

Vlerésimi né pérmbajtje &éshté i mbéshtetur né Dokumentacionin e Vet&vlerésimit,
Vlerésimin e Jashtém dhe gjetjet e verifikimet gjaté vizités né institucion;

Raporti &shté hartuar né pérputhje me kérkesat dhe i mbéshtetur me fakte, t& dhéna e
dokumentacion plotésues;

Institucioni ka ndérmarré masa pér té p&rmbushur rekomandimet e l&na nga akreditimi
periodik;

Rezultatet e vler&simit t& akreditimit periodik jan& nxjerré n& pé&rputhje me gjetjet: pikat e
forta, pikat e dobéta dhe afirmimet e identifikuara e verifikuara pérmes dokumentacionit
dhe vizités né institucion;

Rekomandimet e 1&na jané né koherencé me gjetjet si dhe shkallén e p&mbushjes s&
standardeve t& cilésisé pér institucionin né fjalg;

Rezultatet e Vlerésimit t&¢ Jashtém né lidhje me shkallén e plot&simit t& Standardeve
Shtetérore t& Cilésisé pér Akreditimin e Institucioneve t€ Arsimit t€ Larté né Republikén e
Shqipéris€, sipas fushave jang&: Fusha 1 “pérmbushen plotésisht”, Fusha 2 “pérmbushen
plotésisht”, Fusha 3 “pérmbushen plotésisht”, Fusha 4 “pérmbushen plotésisht”, Fusha 5
“pérmbushen kryesisht” me magésité si mé poshté:

1. Numri shumé i ulét i studentéve t& regjistruar pér heré t&€ paré né disa programe
studimi Bachelor, ndikon negativisht n& eksperiencat e studentéve, metodat e
mésimdhénies si dhe né organizimin e kurrikulave.

2. Nivele t& uléta t& punésimit t& studentéve né disa programe studimi, pérfshiré edhe
programe t& kérkuvara né treg si, Bachelor né Tekniké e Larté n& Laboratord
Mjekésoré; Bachelor né Financé-Kontabilitet dhe Bachelor né Informatiké e
Zbatuar.

3. Mungesa e raporteve vjetore nga Zyra e Studentit dhe nga Zyra e Késhillimit t&
Karrierés.
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h. Vlerésimi pérfundimtar i Grupit t& Vlerésimit t& Jashtém pér cilésiné akademike pér kété
institucion éshté pozitiv.

Mbéshtetur mbi rezultatet dhe arsyetimin e mésipérm, Bordi i Akreditimil,

VENDOSI:

1. Vlerésimin pérfundimtar POZITIV pér institucionin e arsimit t& larté, Kolegji Universitar
“Logos”, me rekomandimet sipas shtojcés sé& kétij vendimi.

2. Akreditimin institucional t& institucionit t& arsimit t& larté, Kolegji Universitar “Logos”, me
kohézgjatjen prej 4 (katér) vite.

3. Afati pérfundimtar i viefshmérisé s¢ akreditimit & institucionit éshté 15/12/2025.

4. Ngarkohet Agjencia e Sigurimit t& Cil&sisé n& Arsimin e Larté pér zbatimin e kétij
vendimi, publikimin dhe léshimin e certifikatés se akreditimit brenda njé& muaji nga data e
marrjes sé kétij vendimi, si dhe monitorimin e rekomandimeve sipas shtojcés bashkélidhur.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I AKREDITIMIT

SHQIPONJA TELHA]J ﬂ,ffvu r/d? Kryetare

ALEXANDER KOHLER Al Anétar

AYSEN SAVAS SARGIN //« . Anétar
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